

AMTSBLATT DER GEMEINDE HÜNXE

Nummer 13/2015	Amtliches Bekanntmachungsblatt	Hünxe, 28.09.2015
----------------	--------------------------------	-------------------

Inhaltsverzeichnis:

		Seiten
	Bekanntmachung:	
1.	der Ergebnisse der Stichwahl des Bürgermeisters am 27.09.2015	1
	in der Gemeinde Hünxe	

Bekanntmachung

der Ergebnisse der Stichwahl des Bürgermeisters am 27.09.2015 in der Gemeinde Hünxe

Gemäß § 35 Abs.2 des Kommunalwahlgesetzes - KWahlG - in Verbindung mit § 63 Abs.1 der Kommunalwahlordnung - KWahlO - gebe ich hiermit das vom Wahlausschuss der Gemeinde Hünxe in der Sitzung am 28. September 2015 festgestellte Wahlergebnis der Bürgermeisterwahl vom 27. September 2015 öffentlich bekannt:

Name	Partei	Stimmen absolut	Stimmen in %
Schulte, Werner	SPD	1.423	26,20
Buschmann, Dirk	Einzelbewerber	4.008	73,80

Dirk Buschmann, Einzelbewerber, hat die Mehrheit der gültigen Stimmen erhalten und ist damit gem. § 46c Abs. 2 Satz 5 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) zum Bürgermeister gewählt.

Gem. § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebiets,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 28.10.2015 einschließlich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gemäß § 40 Abs. 1 Bst. A) bis c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist beim Wahlleiter der Gemeinde Hünxe, Dorstener Str. 24, 46569 Hünxe, schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

46569 Hünxe, 28.09.2015

Gemeinde Hünxe Der Wahlleiter

In Vertretung

Klaus Stratenwerth